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dersøgelse indgår i en bedømmelse af, om der 
skal etableres et reservat på de to lokaliteter. En 
sådan undersøgelse kunne også tage afsæt i den 
hidtidige anvendelse af området. Her tænkes 
på, om menneskelige aktiviteter i området hidtil 
har medført væsentlige forstyrrelser for f.eks. 
fuglelivet. 

Svar (15/ 6 98) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Ved Folketingets vedtagelse af lov om jagt- og 
vildtforvaltning, der trådte i kraft i 1994, var det 
forudsat, at loven skulle danne ramme om 
oprettelse af en række nye reservater (jagt- og 
forstyrrelsesfri kerneområder) for vandfugle i 
danske EF-fuglebeskyttelsesområder. Oprettel- 
sen af reservaterne ved Aså-Gerå og Voerså- 
Stensnæs er et led i denne udvidelse af det dan- 
ske reservatnetværk for vandfugle. 

Skov- og Naturstyrelsen har oplyst, at der i 
første omgang kun bliver tale om at oprette 3- 
årige forsøgsordninger på de pågældende loka- 
liteter med henblik på at undersøge effekten af, 
at aftenjagt på vandfugle tillades på reservatets 
landarealer. Forsøgene indgår i et større pro- 
jekt, hvor Danmarks Miljøundersøgelser vil 
afprøve effekten af forskellige blødere jagtregu- 
leringer på land ved reservatoprettelser. Projek- 
tet har således ikke som sit formål at afgøre, om 
der skal oprettes reservater ved Voerså og Aså 
eller ej, men sigter mod at tilvejebringe en ny 
viden om, hvor restriktive jagtreguleringer, det 
er nødvendigt at pålægge landarealer, som 
omfattes af en reservatordning. Jeg finder, at 
det er et godt initiativ, at man nu undersøger 
mulighederne for, at man eventuelt kan tilgo- 
dese traditionelle jagtformer i kystnære, land- 
områder samtidig med, at man øger fuglebe- 
skyttelsen i områderne. 

Skov- og Naturstyrelsen og Danmarks Miljø- 
undersøgelser har oplyst, at man i forsøgspe- 
rioden vil orientere lodsejere, lokale brugere og 
myndigheder om forløbet af undersøgelserne. 
Resultaterne vil blive nedfældet i en rapport, 
som vil danne baggrund for drøftelser med 
lodsejere og brugere om udformningen af per- 
manente reservater i områderne fra år 2001. 
Udkast til bekendtgørelser vil herefter blive 
sendt til offentlig høring. 

Jeg synes, at der er lagt op til en fortsat 
demokratisk procedure omkring reservatopret- 
telseme, hvot lokalsamfundet får mulighed for 

en stor grad af medindflydelse på udformnin- 
gen af de endelige reservatordninger. Men det 
ændrer naturligvis ikke ved den overordnede 
beslutning om, at der skal oprettes reservater i 
de to områder. 
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Til miljø- og energiministeren (4/6 98) af: 
Svend Aage Fauerholdt (DF): 
»Vil ministeren oplyse, om størrelsen af de til- 
budte erstatninger i forbindelse med oprettelse 
af vildtreservaterne ved Aså-Gerå og Voerså- 
Stensnæs og de deraf følgende begrænsninger i 
jagten er sædvanlige erstatningstilbud, eller om 
tilbudet også tager, eller vil kunne tage, højde 
for eventuelle tab i forbindelse med allerede 
indgåede aftaler om udlejning af jagten?« 

Begrundelse 

Den tilbudte erstatning er fastsat som en erstat- 
ning pr. ha uden baggrund i den egentlige jagt 
eller under hensyn til eventuelle allerede indgå- 
ede jagtaftaler. Spørgeren så gerne, at de eksi- 
sterende tilbud om erstatning kunne udvides til 
også at omfatte erstatning for eventuelle indgå- 
ede jagtaftaler. 

Svar (15/6 98) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Skov- og 
Naturstyrelsen, der har oplyst følgende, som jeg 
kan henholde mig til: 

»Skov- og Naturstyrelsen har i erstatningstil- 
budene for vildtreservaterne ved Aså-Gerå og 
Voerså-Stensnæs forsøgt at finde et passende 
erstatningsniveau for begrænsningerne i jagten 
på vandfugle baseret på en erstatning pr. ha for 
de enkelte år. Styrelsen har sammen med 
erstatningstilbudet anmodet de enkelte lodseje- 
re om at tilkendegive, om man har kendskab til 
forhold, som bør indgå i behandlingen af sagen. 
I den forbindelse har ingen lodsejere krævet 
højere erstatning under henvisning til konkrete 
jagtlejeaftaler. 

Da der er tale om forsøgsordninger, skal man 
være opmærksom på, at jagtreguleringerne ikke 


